Verein Waldregion Pilatus-Nord

Betriebsertrag

Mitgliederbeitrage
Befdrsterungsbeitrage, Basis
Lehrlingsbeitrage

Beitrage lawa

Beitrdge Organisation lawa
Beitrage Dritte

Ubrige Ertrage

Total Betriebsertag

Betriebsaufwand

Betriebsaufwand

Vorstand

Vereinsfuhrung

Aufwand Anlasse & Projekte
Beforsterungsbeitrage FFP
Lehrlingsbeitrage

Aufwand Beitrage lawa
Total Betriebsaufwand

Aufwand Vereinsmitglieder
Mitgliederbeitrag VLW
Beitrag FSC-Zertifizierung
Beitrag SHF-Selbsthilfefonds

Total Aufwand Vereinsmitglieder

Verwaltungsaufwand
Geblhren & Abgaben
Verwaltungsaufwand
Vereinsversammlung
Werbeaufwand / Homepage
Revision / Beratung

Total Verwaltungsaufwand

Finanzerfolg (betrieblich)
Finanzertrag & Bankspesen

Total Finanzerfolg (betrieblich)

Total Betriebsaufwand

Bruttogewinn / - Bruttoverlust

Ausserordentlicher Ertrag

Nettogewinn / - Nettoverlust

Erfolgsrechnung per 30.06.2016

Abschluss
2014/15

420.00
73'046.10
2'800.00
95'588.85
9'390.00
17'085.28
75.00

198'405.23

4'495.00
1'092.00
73'046.10
2'800.00
95'588.85
177'021.95

4'500.00
2'287.00
3'744.00

10°'531.00

1'239.00
989.90
205.10

1'000.00

3'434.00

-2'030.15
-2'030.15

188'956.80

9'448.43

9'448.43

CD mit Diid~aat \NAldAvranian 10 via

Abschluss

2015/16

380.00
73'921.95
8'400.00
218'361.05
9'495.00
7'267.70
400.00

318'225.70

3'450.00
500.00
630.00

73'921.95
8'400.00
218'361.05
305'263.00

4'199.00
2'375.00
3'163.00

9'737.00

488.10
157.10
224.50
500.00
1'369.70

-1'949.65
-1'949.65

314'420.05

3'805.65

-913.00

4'718.65

Budget
2016/17

500.00
74'000.00
5'600.00
135'000.00
9'5600.00
7'000.00
400.00

232'000.00

3'700.00
1'000.00
700.00
74'000.00
5'600.00
135'000.00
220'000.00

4'300.00
2'500.00
3'400.00

10200.00

1'300.00
700.00
400.00
500.00

2'900.00

-1'400.00
-1'400.00

231'700.00

300.00

300.00

CAitAal viAn



	Tabelle1

